
2061 Anm. til Forslag tilLov om Tillægsbevilling for Finantsaaret 1869———70. 2062

Inenkonist, maatte blive foretaget en Forening af Forvalterposterne ved Christiansborg Slot og Mi-

nisteriebygningerne, vil det paaligge den Mand, der ansættes i den samlede Tjeneste, at overtage
berørte Forretninger ved Brændeanskafselfen m. m. Da det saaledes maatte ansees for nød-
vendigt, at Kammerraad Zeltner fremdeles indtil Videre udsorte disse Forretninger, men dette
ikke fandtes at kunne paalægges ham uden imod at han derfor erholdt et Honorar, saameget
mindre som han tidligere udenfor de ham som Forvalter ved Christiansborg Slot paahvilende
Forretninger havde overtaget Forvalterforretningerne ved Proviantgaarden og Regnskabsforelfen
for den Beholdning af Inventarier ni. m., som fra Civiletatens Materialgaard er flyttet til
Proviantgaarden, har Indenrigsministeriet med Samtykke af Finantsministeriet tilsagt ham et
Honorar af 100 Rd. for de omberorte Forretningers Besørgelfe i Finantsaaret 1869——70.

ad 4. Under det i Finantsloven for 1868—»69 til Lønninger af Assistenter ved Ve-
terinair- og Landbohoiskolen bevilgede Beløb af 3,900 Rd. var indbefattet 100 Rd. til Assi-
stance ved Indlemmelse i Høiskolens Bibliothek af de af det Classenske Fideicommis skjænkede
landoconomiske Skrifter. Da Bøgerne imidlertid først bleve afleverede i indeværende Finants-
aar, har man ikke kunnet anvise disse 100 Rd. til Udgift for det paagjældende Finantsaar og
skal derfor foreslaae Beløbet paany bevilget her.

ad 5. Istedetfor det i Finantsloven sor 1868-skilt paaregnede Overskud as 10 Rd.
have Veterinair- og Landbohoiskolens Smedie og Cuuranstalter i asvigte Finantsaar havt en
Underbalanee af 706 Rd. 1 ß., som man i Overeensstemmelse med den for disse Instituters
Vedkommende trnfue Ordning her skal foreslaae bevilget as Statskassen Underbalancen er,
uagtet man, for saavidt muligt at tilveiebringe Ligevægt mellem Indtægterne og Udgifterne, har
forhøiet Cuurpriserne for de syge Dyr, der ere blevne behandlede ved Skolen, bleven betydeligere
end tidligere. Aarsagen hertil maa væsentlig søges i-, at Sundhedstilstanden iblandt Huusdy-
rene i det paagjældende Aar har været meget god, og at de fleste as de behandlede Dyrs Syg-
domme have været af en saadan Beskaffenhed, at man ikke har turdet anvende de forhøiede Cuur-
priser. Man har nemlig troet at maatte være meget varsom i saa Henseende, for ikke derved
at fremkalde en betydeligere Forringelse i Tilgangen af syge Dyr, som vilde være til stor Skade
for Underviisningen og yderligere forøge Underbalancen, da Udgifterne ifølge Forholdenes Be-
skaffenhed ikke ville kunne indskrænkes isamme Grad, som Indtægterne maatte aftage. Det
maa tillige tages i Betragtning, at Tilgangen til Dyrlægestanden i de senere Aar har været
forholdsviis stor, og at Dyrlæger som Følge heraf bosælte sig stedse nærmere ved de Districter,-
i hvilke Høiskolen udøver Dyrlægepraxis

En medvirkende Aarsag til den tilstedeværende Underbalanee er fremdeles, at der i det
forløbne Finantsaar er afholdt betydeligere Udgifter til Inventariegjenstande, idet navnlig en
Dampkjedel, der fra Begyndelsen var mindre vel indrettet, har maattet underkastes en Hoved-
reparation. -

adsiL

ad 1. Fra Enken efter den iSeptember Maaned 1869 ved Døden afgaaede Farvermester ved

Viborg Straffeanstalt laeobsen er der til Ministeriet indkommen en Ansøgning om at dette
vil udvirke hende tilstaaet en aarlig Understøttelse Med Hensyn til denne Ansøgning skal man,
oplyse Følgende:

Den nævnte Bestillingsmand havde været ansat i bemeldte Stilling siden Aaret 1845.
Han var en retsindig og paalidelig Mand, og dertil sjelden dygtig i sit Fag, saa at Straffean-
stalten for en væsentlig Deel skylder ham den gode.Afsætning, dens Fabricater have havt. Han


